17. But he proceeds to give countenance unto what he hath asserted: "(1.) Itaque quemadmodum oblationis vox, ut infra clarius patebit, ad hanc Christi actionem (2.) ob similitudinem cum legalibus sacrificiis transfertur; ita et loquutio hæc (3.) quod peragatur vel fiat, apud Deum pro hominibus. (4.) Similitudo in eo est (5.) quod quemadmodum legalia sacrificia ideo Deo offerebantur (6.) et coram ipsius vultu perficiebantur, ut iis peractis (7.) vi decreti ipsius homines, pro quibus offerebantur, remissionem peccatorum ab ipso obtinerent; ita (8.) interveniente Christi oblatione, seu apparitione coram Dei vultu (9.) per sanguinis fusionem facta, et cum summo salutis nostræ perficiendæ desiderio conjuncta, (10.) homines a Deo vi decreti ipsius, ipsiusque virtute, quam eum in finem Christo concessit, liberationem a pœnis obtinent. (11.) Indicare nempe hac loquutione Spiritus Sanctus voluit remissionem peccatorum quam Christus in cœlis apud Patrem degens nobis præstet, a Deo ejusque benignitate primo proficisci, et quicquid ad eam in nobis perficiendam sit, id totum ipsius virtute et auctoritate, Christo, qui ut eam adipisceretur, et sic nos a peccatorum pœnis reipsa liberare posset, sanguinem suum fuderat, eoque cum desiderio cœlum fuerat ingressus, datâ peragi. (12.) Itaque ut id exprimat non modo Christi in cœlos ingressum atque ad Deum accessum, per quem factum est ut ad dextram ipsius consideret, et plenam peccata nobis remittendi potestatem obtineret, sed et perpetuam apud ipsum permansionem, cum salutis

nostræ cura conjunctam ita considerat, ac si eâ Deus aliqua ratione moveretur ad remissionem peccatorum nobis vi decreti sui concedendam, (13.) Et sic inter hanc et illam actus quidam ipsius Dei, propitium se nobis exhibentis, et nos a pœna liberantis interveniret; cum tamen ipse Christus potestate sibi, a Deo, et olim jam decreta, et in cœlum ingresso donata, id totum, quod ad nos a pœna liberandos pertinet ejus nomine faciat."

Ans. (1.) The name of oblation and sacrifice is not applied at all unto that action of Christ which this man intends, namely, his appearance in heaven; which, as to its efficacy on our behalf, belongs unto his intercession, Rom. 8:34; 1 John 2:1. There is more also in the sacrifice of Christ than the transferring the name of oblation unto any action of his which is not so indeed. These little artifices and insinuations, which when discovered are a mere begging of the thing in question, make up the principal parts of Crellius' defence. Wherefore,—(2.) The name of oblation is not transferred unto that action of Christ wherein his sacrifice did truly and really consist, namely, his death and blood-shedding, merely by an allusion taken from the legal sacrifices; but it is so called by the Holy Ghost because it is so indeed, as having the true, proper nature of a sacrifice, so as that it was the pattern or idea in the mind of God of all the other sacrifices which he appointed, and which, therefore, were ordained unto no other end but to prefigure the nature and exhibit the efficacy thereof. (3.) That expression, of doing things "apud Deum," or doing for men the things that appertain unto God, cannot, on the hypothesis of these men, be ascribed unto Christ out of a similitude unto what was done by the priests of old: for whatever they did, as priests, they did it unto God; but the Lord Christ, according to these men, did nothing as a priest unto God. And how can that which he doth towards us be called by the name of what the priests did of old towards God, because of its likeness thereunto, seeing there is no likeness between these things? for what similitude is there between the offering of a bloody sacrifice to God, thereby to make atonement for the guilt of sin, and the actual powerful deliverance of us from the punishment due to sin? What such similitude, I say, is there between these things, as to warrant their being called by the same name, which answers unto one of them properly, and to the other not at all? That, therefore, which is here pretended amounts